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Slovo starosty
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Vážení spoluobčané,
přicházejí k nám nejkrásnější svátky v roce, svátky

vánoční. Pro nastávající rok máme důležitou zprávu
pro naše děti. Zastupitelstvo obce schválilo zřízení
příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská
škola Kunice“. Toto škola bude sídlit v budově bývalé
Obecní školy, přesněji v přistavěné novější části,
zatím v pronájmu ve spolupráci s Odborným uči-
lištěm Kunice. Pro školní rok 2014/15 předpo-
kládáme pouze jednu učebnu první třídy, družinu 
a zájmové kroužky. Nutnost zřízení vlastní školy 
(1.-5. třída) je dána nedostatečnou kapacitou okol-
ních škol, kdy postupně došlo k vypovězení (či ne-
uznání) nebo neuzavření nových smluv o společném
školském obvodu se sousedními obcemi a městem Říčany. 

Naše snaha o dosažení dohody s obcí Velké
Popovice skončila na neúměrných požadavcích této
obce. Pro zřízení pobočky ZŠ Velké Popovice v budově
odborného učiliště v Kunicích byla požadována
úhrada všech nákladů na úpravu a vybavení tříd 
v této budově, úhrada nájemného a k tomu 40%
účast na investicích do budovy ZŠ Velké Popovice. To
vše bez smluvního zajištění školní docházky pro naše

děti, na které by obec Velké Popovice dostávala
rozpočtované prostředky od státu. Pro úplnost infor-
mací musím dodat, že jsme nad rámec svých povin-
ností v roce 2012 darovali škole ve Velkých Popovicích
přes 160 000 Kč na vybavení jedné třídy a v letošním
roce jsme darovali obci Velké Popovice 400 000 Kč
na přístavbu školní jídelny. 

Pevně věřím, že se nám podaří vybudovat školu
vlastní s nadstandardním vybavením a kvalitním
pedagogickým zajištěním. Zároveň věřím, že pro tuto
naši znovuotevřenou školu najdeme dost sponzorů 
u firem v naší obci, ale i u našich občanů a rodičů
dětí. Také obec se bude snažit zajistit dostatek
finančních prostředků, aby vybavení školy a zajištění
jejího provozu bylo ve vysoké kvalitě odpovídající
dnešní době. Chci předem poděkovat všem, kteří jsou
ochotni osobní pomocí či ekonomicky se na této naší
nutné aktivitě podílet. 

Závěrem mi dovolte, abych vám všem popřál klidné
a spokojené prožití vánočních svátků a do nového
roku hodně sil, hodně štěstí a hlavně hodně zdraví. 

Ing. Jiří  Šíma,
starosta obce Kunice

Letošní prosincová realita má
do pohádky daleko, že? Co říkáte
naši věrní čtenáři? Jak jsme si
zvolili, tak to máme, novou vládu
prý dostaneme pod stromeček…
ještě, že nás podrží ČNB. Po-
hádky o tom, jak bude v Čechách
blaze, jen co bude jasné kdo 
s kým, o kom, proti komu – tyhle
pohádky nám stále servírují veš-
kerá média. Pokoušet se pronik-
nout do změti vztahů mezi všemi,
kteří to s námi myslí nejlépe, je

snaha asi marná. Kromě toho
musíme smýčit, péct, balit
dárečky, taky chodit do práce,
cvičit, sebevzdělávat se, drbat se
sousedy jiné sousedy a hlavně
pozitivně myslet. Může být, že to
všechno někteří z nás zcela
nezvládají. Nebude to náhodou
tím, že zbytečně dlouho v noci
spíte, moji milí? Zredukujete-li
podle vás nezbytných pět hodin
spánku na hodiny tři, získáte celé
dvě hodinky navíc. Ty pak lze

efektivně využít třeba k vytřídění
šuplíků, učení se cizím jazykům,
aplikaci pleťové masky, či k dal-
ším nezbytným předvánočním
činnostem. Proč ne. Pod vánoč-
ním stromečkem, když je vše ho-
tovo, se můžete v útulném
rodinném prostředí za zvuků
koled v klidu zhroutit. A bude
pokoj. Pokoj lidem dobré vůle!
Jde vlastně pouze o dobrou vůli?
Té máme v době adventní všichni
dostatek. Ještě musím… a pak



Zastupitelstvo obce Kunice
38. zasedání, 7. října 2013
n K návrhu změny územního plánu v Dolní

Lomnici – obec nebude rozšiřovat zastavitelná
území, možné pouze návrhy na změnu využití
stávajících ploch

n Provoz a rozvoj sítě veřejného osvětlení v obci
– co nejdříve realizovat části, kde jsou již
položeny kabely – Vidovice proti zámečku, Vi-
dovice ul. U Parčíku, Horní Lomnice (nová část),
připoložen kabel Na Krásnici v rámci akce ČEZ
– dále se řeší projektová dokumentace, zadána
projektová dokumentace ulic U Školky a Pod
Hájkem. Schváleno „nasvícení“ přechodu u za-
stávek „U Dálnice“.

• Projednání návrhů změn MHD – seznámení 
s návrhem nových jízdních řádů s ohledem na
změny u Českých drah, návrhy na úpravu do
konce října

n Obecní úřad
– informace o realizaci pojmenování ulic 

- dokončeno
– informace o rekonstrukci rybníku Ve Žlábkách
– schválena smlouva s firmou ProKape na úklid ko-

munikací v letním období (zamezení prašnosti)
– návrh na změnu pojmenování ulice „Na Lan-

gráku“ – odmítnuto
– vyvěšení záměru na nájem rybníku v Dolní

Lomnici
– odsouhlasena mandátní smlouva na zpraco-

vání žádostí o dotaci na akci „Kunice –
dostavba kanalizace a vodovodu Na Čihadle“

– schváleno řešení převodu částí budoucí ko-
munikace Pod Lesem

n Veřejná diskuse.
– návrh na úpravu pozemku po „Zahrád-

kářích“ – proti zámku Berchtold
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jenom… a potom… a pro
Marušku… a Honzíkovi… a taky
bych ráda… Co takhle mimo vůli
zohlednit i ten pokoj? Pokojně si
pomyslet, ať nám všichni dají
pokoj s gruntováním pokojů 
a všimnout si třeba, že sněží. 
V Kamenici bude zpívat Lucie
Bílá, školy pořádají předvánoční
jarmarky, školky besídky a pro-
cházka našimi vesnicemi je, 
na rozdíl od procházky 
v obchoďáku, levnější. Pojďme se
proto moji uondaní, uhonění 
a unavení čtenáři alespoň trochu
upokojit. Vždyť to bude stejně
zase hezké, i když stejně zase
nestihneme úplně všechno, úplně
perfektně. No a co? Koledy, salát
i nějaký dáreček budou a kolik lidí
ve světě to má, dámy a pánové? 
– I tak lze uvažovat v čase advent-
ním. Zkusme alespoň v duchu
vystrčit nos nejen z našich vesnic,
ale i za humna českých možností.
Dobře je. 

A v té dobré době se mohou
třeba kocour Mikeš s kocourkem
Nácíčkem vydat na výlet. Z Hru-
sic, přes Mirošovice do Kunic,Vi-
dovic, Lomnic a Všeším. To jsou
ale pěkné vesnice, libuje si
Nácíček. A milí a hodní lidé,
přitaká Mikeš. Hm – kostelík tu
mají, hospůdky a – ulice. Tak to se
tu alespoň vyznáme. Vida, Lesní
je u lesa a tady U Dubu skutečně
roste dub. Ani mapu tady turista
nepotřebuje. Oba kocourci si 
s chutí vykračují, dojdou k lípě –
ejhle, ulice Nad Lipou. Když 
v tom. Podívej Mikeši, tady je
ulice nějakého Járy Ci,  Cim, co
tam píšou, ptá se Nácíček, pro-
tože čte mnohem hůř než Mikeš.
Cimrmana je tam napsáno,
Nácíčku. Jo? A co to je ten Ci,
Cimr, Cimrmana – stromeček
nebo kytička? I ty hlupáčku, opáčí
Mikeš, který, jak víme, byl ve
světě, a proto umí cizí jazyky. To
znamená, že tady bydlí nějaký

Jára a ten man (to je po anglicky
muž) Jára má cimru, což je
německy pokoj. No páni, raduje
se Nácíček. To bude asi velký
pokoj, když se tam vejdou
všichni, kteří v té ulici bydlí. To jo,
přemýšlí Mikeš. To u nás v Hru-
sicích nemáme. Když se chceme
sejít s Pepíkem Ševců, Frantou
Kuldanů a Pašíkem, tak leda 
u Bobeše v chlívku. Jdeme domů,
najdeme si nějakýho Járu mana,
třeba bude mít taky cimru. A v té
pak všichni oslavíme Vánoce.
Našli, nenašli? Nevím. Ale co vím
určitě, že se všichni na Vánoce
sešli a měli se pohádkově.

To přeji i vám všem. Ať vám
cinkání vánočních rolniček
zvěstuje pohádkový čas, pohád-
kově prožité dny, ať televize vysílá
vaše oblíbené pohádky. A do
nového roku ať se nám daří. Ať
jsme k tomu všemu štěstí a zdraví
ještě třeba pohádkově bohatí.

Vaše Kubicová
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– informace o zajištění sponzora na osazení
„Rychlostních radarů“ na hlavní komunikaci
u mateřské školy

– včasný úklid chodníků při zimní službě – obec
zakoupila motorové koště

– problém s divokými kočkami Na Čihadle –
vyvěsit zákaz krmení!

– upozornění na černou skládku ve slepé části
ulice U Zlatého potoka + nebezpečí pro-
lomení lávky pro pěší provozem koňů

– dořešit předání kanalizace a komunikací 
U Zlatého potoka

39. zasedání, 11. listopadu 2013
n Projednání a schválení cen stočného na rok

2014 – schváleny ceny ve výši roku 2013
n Projednání a schválení cen za likvidaci 

a odvoz TKO na rok 2014 - schváleny ceny ve
výši roku 2013

n Obecní úřad
– Schválena žádost o dotační titul „Přístavba

budovy obecního úřadu“ se spoluúčastí ve
výši minimálně 5 %

– Schválena žádost o dotační titul „Kanalizace
a vodovod Na Čihadle“ se spoluúčastí ve výši
minimálně 5 %

– Schválena žádost o dotační titul „Oprava ko-
munikace k učilišti“ se spoluúčastí ve výši 20 %

– informace o soudním řízení s firmou Unives
(technický dozor při výstavbě kanalizace) 

– informace o připravených opravách komu-
nikací dle schváleného plánu oprav

n Veřejná diskuse:
– zástupci Senior Parku předložili záměr na vy-

budování bydlení pro seniory 
– stížnost na volejbalové hřiště, vyjádření

provozovatelů, stěžovatelé se omluvili
– schválen pronájem rybníku v Dolní Lomnici

místním občanům

40. zasedání, 2. prosince 2013
n Projednání a schválení cen vodného na rok

2014 – 39,50 m3

n Projednání návrhu rozpočtu na rok 2014 
– návrh schválen, bude vyvěšen

n Projednání změny rozpočtu na rok 2013 
– návrh schválen

n Schváleno zřízení příspěvkové organizace
Základní škola a mateřská škola Kunice 
v objektu bývalé obecní školy v Kunicích

n Schválen záměr na prodej pozemku pro 
výstavbu areálu pro seniory ve Vidovicích

n Obecní úřad:
– projednán a schválen návrh smlouvy o za-

jištění přestupkové komise s obcí Sulice
– projednán a schválen návrh smlouvy 

o zajištění zápisů údajů do informačního sys-
tému územní identifikace, adres a nemovi-
tostí s obcí Velké Popovice

– schválen návrh na zpracování studie Kanali-
zace a vodovod Všešímy pro zadání
výběrového řízení na projektanta této akce

– schválení textu návrhu pro uzavření soudního
smíru s firmou Unives

– schválení dohody o odstranění vad a narov-
nání s firmou Energie, stavební a báňská

n Veřejná diskuse:
– k budoucí základní škole, co bude poskytovat

a jak zajištěn provoz spolu s Odborným
učilištěm Ing. Jiří  Šíma,

starosta obce Kunice

Vážení  žáci, vážení rodiče,
Odborné učiliště, Kunice 60, 251 63 Strančice 

Vás srdečně zve na

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ,

který se uskuteční 
ve středu 22. ledna 2014  

od 15,00 do 20,00 hod.
Nabízíme Vám možnost prohlédnout si prostory 

učiliště a poradit se o výběru oboru vzdělání. 
Žákům nabízíme možnost vyzkoušet si 

dovednosti oborů vzdělání:
cukrářské práce, kuchařské práce, květinářské a flori-
stické práce, pečovatelské práce a prodavačské práce.

V případě, že Vám uvedený termín nevyhovuje, 
rádi Vás uvítáme, po telefonickém ohlášení 

(323 665 483), i v jiných dnech
Současně si Vás dovolujeme pozvat  na 1. ročník
kuchařské soutěže pro žáky oborů vzdělání „E“ 

s názvem „ZLATÁ VAŘEČKA“, která proběhne 
ve středu 29. ledna 2014  v době od 9,00 do 14,00 hod. 

a  je veřejně přístupná
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Obecní úřad informuje
Vodovod – odečty vodoměrů 

Nejbližší odečet vodoměrů provede provozovatel
20. – 30. prosince 2013. V případě, že majitel nebu-
de zastižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově
OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ, s.r.o.,
Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo za-
slat v SMS na tel.: 722 201 235

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu
nutno uvést: - jméno a příjmení

- obec (Kunice nebo Vidovice)
- číslo popisné nebo evidenční
- stav vodoměru

Cena vodného pro rok 2014 je 39,50 Kč/m3.
–jk–

Výměna vodoměrů 
Podle požadavků provozovatele vodovodu dále

probíhá cejchovní výměna vodoměrů ve vašich
nemovitostech v obci Kunice a místní části Vi-
dovice. Tuto výměnu provádí pověření pracovníci
Václav Šretr st. a Václav Šretr ml., kteří se prokazují
průkazem společnosti I.T.V. a na požádání předloží
i občanský průkaz. O výměně vodoměru ve vaší
nemovitosti budete předem informováni telefo-
nicky, popř. prostřednictvím letáku do schránky. 

Žádáme vás o zajištění bezproblémového
přístupu k vodoměru. 

Děkujeme za spolupráci. 
I.T.V. CZ s.r.o., výkonná kancelář: nám. Emila

Kolbena 460, Strančice, telefon 323 607 782
www.itvcz.eu

–jk–

Kanalizace – stočné na rok 2014
Cena stočného pro rok 2014 zůstává stejná, 

120 Kč/měsíc/osoba. 
Zastupitelstvo obce Kunice na svém zasedání 

11. listopadu 2013 schválilo usnesením č. 39/1/13
ceny stočného pro rok 2014 ve výši 1440 Kč/rok/
1 osoba, tj. ve stejné výši jako v roce 2013.

Číslo účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

–jk–

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 422,
323 665 463, e-mail: ou@kunice.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 323 664 191, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (vodoměry, stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 323 664 162, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 323 665 422, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte č. ú.
43-2050660217/0100
Pro dary obci používejte č. ú. 
35-4076970247/0100
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Bioodpad
Ceny bioodpadu pro rok 2014 zůstávají stejné

240 l – 1400 Kč, 120 l – 1150 Kč, jednorázový svoz
1100 l – 350 Kč. Svoz bioodpadu bude i v roce 2014
probíhat vždy ve středu, a to v následujících ter-
mínech:

5. a 19. března, 2., 16. a 30. dubna, od 7. května
do 26. listopadu každý týden a poslední svoz 
10. prosince. –jš–

Ceny za svoz TKO pro rok 2014
zůstávají stejné 

Zastupitelstvo obce Kunice na svém zasedání  
11. listopadu 2013 schválilo usnesením č. 39/2/13
přílohu č. 2 k Obecně závazné vyhlášce č. 2/2008 
o poplatku za komunální odpad pro rok 2014.

Poplatek byl schválen ve stejné výši jako v roce
2013. Podle předložených nákladů bude obec v roce
2014 dotovat tento systém u nemovitostí užívaných
k trvalému bydlení 150 až 200 Kč podle typu svozu
a 50 až 85 Kč u nemovitostí užívaných k rekreaci.

Známky pro svoz odpadu z roku 2013 platí až do
konce ledna 2014. Prodej nových známek bude
zahájen 6. ledna 2014. –jš–

Chodníky údržba 
Obec si je vědoma, že podle platných předpisů má

povinnost starat se o údržbu chodníků. Vzhledem 
k jejich délce a počtu nových autobusových za-
stávek je tato činnost časově náročná. Chtěli by-
chom poděkovat všem, kteří nám minulou zimu
pomohli a i nadále přivítáme každou pomoc občanů
při údržbě chodníků a přilehlých komunikací.

–jší–

Stolní kalendář 2014
Nabízíme stolní kalendář pro rok 2014 s his-

torickými fotkami obcí (včetně Kunic) za 70 Kč. 
K zakoupení na Obecním úřadě v Kunicích. –jší–

Upozornění pro majitele
vozidel

Žádáme majitele vozidel, aby neparkovali na
veřejných komunikacích. Znemožňují tím průjezd
auta provádějícího zimní údržbu. –jší–

Obroda rybníku Ve Žlábkách
Začátkem října se kunický rybník Ve Žlábkách

dočkal po několika desetiletích vypuštění a násled-
ného výlovu.

První fáze probíhala odpouštěním vody přes hráz
do nedalekého potoka, následně se na dně rybníka
vyndal skoro metrový dubový špunt, který budete
moci brzy vidět v expozici Vesnického muzea obce
Kunice na zámku. Díru po chybějícím špuntu se
snažil vyplnit kapřík, který nejspíše netušil, co ho
čeká – až dobrovolní rybáři ho vysvobodili ze spár
silného proudu.

Výlov se konal v pátek 4. října a uskutečnil se za
pomoci dobrovolníků – rybářů Jiřího Jecha,
Miloslava Prokše, Pavla Černého a Ondřeje
Pechara, kteří odchytili sumce (viz foto) a také byli
zachráněny vzácné škeble (viz foto), které našly
nový domov/rybník u pivovaru ve Velkých
Popovicích.

A jaký je nový osud kunického rybníku?
Po celkovém odbahnění a opravě břehů 

a bezprostředního okolí se bude obec snažit obnovit
možnost koupání, rekreace a návratu živočichů
spolu s rybolovem. –jší–
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Slavnostní oběd
Zvaní hosté s obec. Výborem 

a místní škol. radou uvedeni pak do
jižní školní síně zbavené lavic, kde
se všichni sesedli za stůl do podkovy
upravený, dle důstojností svých a dle
lístků s obrázkem školy a větvičkou
vřesu i jménem hosta v talířích.
Hosté seděli na vnější straně pod-
kovy, domácí uvnitř se starostou.
Brzy byla srdečná a nenucená
zábava při četných a skvostných
jídlech, upravených dole v kuchyni
pí Filipinou Karáskovou z Vi-
nohrad, která zde už po mnoho let 

v létě bydlila u Nedbalů v č. 10. Při
obědě posluhovali ochotně a mrštně
hasiči. Jan Barták, truhlář z č. 30 
a Ant.Nedbal, rol.z č.10, jídly a vý-
tečným pivem darovaným od p. Ant.
Bukovského ze Stránčic. Za hostiny
hrálo na chodbě dobré hudební
strunové sexteto. Při přípitcích
pronesl popovický p. farář Jos.
Charvát vtipnou řeč s výzvou sbírky
ve prospěch školních pomůcek, což
vyneslo asi 48 zl. (15 zl. poslal
dětem rada ryt. Böhm.)

Po hostině pozdě se hosté
rozjížděli gratulujíce učiteli i staros-

tovi. V hostinci se
ovšem slavilo
otevření školy až
do rána.

Připomíná se,
že pořádný daněk
byl k hostině kou-
pen od Ringhofrů za 15 K a že
domácí účastníci oběda slavnost. si
určili mezi sebou, že každý si oběd
zaplatí – aby se neřeklo – až divná
opatrnost!

Pozn. Učitelkou ručních prací 
v K. ustanovena pí. Josefa Peřinová,
choť říd. uč.

Ing. Jiří Šíma, 
starosta obce

Z kroniky dr. Františka Oldřicha
Historie

Již za starosty Oldřicha se mluvilo často o zřízení
obecního rybníka ve Žlábkách, leč bylo dosti jiných
věcí tehdy ku starosti a práci, rybník mohl posečkat.
Teprve na valné hromadě obecní dne 5. února 
r. 1902 ujednáno, aby se v Dolejších Žlábkách
vystavěl rybník na místě pastvinných močálů 
č. parc. 689/3 v předpokladu, že rybník v těch
místech bude výnosnějším, nežli pastvina, a že ne-
bude mnoho stát. Žádáno tady o povolení ku zřízení
rybníka, které se obci K., po předchozí komisi
dostalo odo okres. Hejtmanství na Žižkově ze dne
20. března 1902, č. 11427. Okres. Hejtmanství do-
volilo, aby se vystavěl rybník ku potřebě obecní, 
k zavlažování luk a k chovu ryb ve výměře 1 jitra
1300 sáhů pod obvyklými podmínkami (že se nesmí
vytápět hořejší louka velkostatkáře Milnera, že se
nesmí břehy sesouvati, jak hráz a splav zřídit
apod.). Stavba má býti provedena v roce.

Poněvač valná hromada obecní kladla za
výminku, že obec sama nesmí rybník stavěti, že
musí se stavba ta pronajmouti, vyvěsil starosta Jan
Pála vyhlášku, aby se hlásil, kdo by stavbu tu chtěl
podniknouti (23. 3. 1902)

Dříve bylo mnoho řečí a leckdo chtěl věc tu vzíti
na sebe, kupř. hostinský Mráček Jos., pak několik
jiných občanů – ale když došlo k věci, všichni vzali
slovo zpět a na vyhlášku se do 11. 4. Nikdo
nepřihlásil. Proto byl obecní výbor zřízení rybníka
podniknouti sám. Dle zatímního rozpočtu bylo

potřeba: Hráz 928 m3 po 25 kr. = 232 zl., kámen na
taras 56 m3 po 50 kr. = 28 zl., tarasení hráze 43 m po
1.35 zl. = 58 zl. 05 kr., vápno na splav 7 zl., zednické
práce a průplav 20 zl. 25 kr., 2 kolejnice 3 m 50 cm
dlouhé = 14 zl., dříví na korunu splavu = 5 zl.,
tesařské práce na splavu = 1 zl. 50 kr,. dřevo na
troubu s dodáním = 12 zl., točna na troubu a dříví
na sádku a kavernu = 12,80 zl., na vyzdění palkruby
a přítoku = 5 zl., tesařské práce všecka = 15 zl.
Úhrnem 410 zl. 60 kr. Celé zřízení rybníka nebylo
tedy drahé vzhledem k tomu, že se stavěla vlastně
jen hráz.

Na tyto práce se výbor obecní vydlužil od hostin-
ského Jos. a Karoliny Mráčkových 300 zl. čili 600
Korun dne 26. dubna na 5% úrok v úvaze, že buď
dluh ten zaplatí z peněz, jež měly přijíti z Kontribuč.
Fondu, nebo, nepřijme-li dluh obec, že se dluh
zaplatí z budoucího výtěžku za ryby. Konečně ryb-
ník dodělán a 12. srpna 1904 schválen od ck. okres.
Hejtmanství v Žižkově pod. č 38.571 – teprve.

Po hrázi toho rybníka 4 m široká vede cesta vo-
zová, točící se za hrází k východu, a pěšina pro pěší
k rybníku a do Vidovic.

Připomíná se, že dluh manželům Mráčkovým byl
doplacen teprve 3. 3. 1908.

Teprve 12. srpna 1904 přijela komise od hejt-
manství, která prohlédla a schválila stavbu rybníka
obec. Ve Žlábkách. Při tom byl rybník důkladně
popsán, znivelován a na severním svahu rybníka 

Z obecní kroniky - Výstavba rybníka ve Žlábkách
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V úterý 19. 11. 2013 přišly na
návštěvu Odborného učiliště Ku-
nice předškolní děti z místní
mateřské školy. U nás je už
čekalo třináct, na práci s nimi
připravených, žáků. Tématem
programu byli živočichové, žijící
na naučné stezce v areálu
zahrady ve Všešímech nebo 
v jejím okolí. 

Rozlosované dvojice velkého
kamaráda a předškoláčka pozná-
valy po dobu programu vy-
braného živočicha. Společně si
zvířátko vybarvovali v oma-
lovánkách, modelovali mu po-
travu z mandlové hmoty, povídali
si o něm. Získané informace si
děti potom zopakovaly v „Kruhu
chytrých dětí“. Následně v zahra-

dě na naučné  stezce hledaly
obrázky zvířat a určovaly, která
patří do přírody a která jsou
domácí. Za splněné úkoly jim
žáci učiliště malovali do tabulek
obrázky. Nakonec z  přírodnin
společně sestavovali obrázek
skřítka nebo zvířátka. 

V poledne jsme se s dětmi
rozloučili a již nyní se těšíme na
společné poznávání jarní přírody.

Vladimíra Doležalová,  
Lucie Wiesnerová

Program pro děti z mateřské školy Kunice 
„Zahradou za poznáním a  ochranou“

osazen byl „rybničný cejch“, dlouhý 84 cm, hranatý
žulový, jenž na konci, z půdy asi 15 cm vyčnívajícím,
jest zhora zaoblený a se strany označen písmeny
C.k. Dne 7. září schválen rybník úředně 
s připomínkou, že musí být hráz, splav a můstek
udržován v pořádku, rybník že musí býti dle potřeby
vyčistěn a každá změna polohy cejchu že musí být
úřadu hlášena. (Cejch je v břehu sev. nad vodou asi
1 m 60 cm.) Ing. Jiří Šíma, starosta obce

VÁNOČNÍ KONCERT
Již tradičně vás JUDr. M. Kubicová 

a Musica Pragensis 
na vánoční koncert klasické hudby. 

Přijďte na Štěpána – 26. 12. 2013 ve 14 hodin
do kostela Svaté Máří Magdalény v Kunicích

Informace o environmentálním vzdělávání,
výchově a osvětě v odborném učilišti Kunice

V říjnu 2013 byl Odbornému učilišti Kunice na tři roky propůjčen
Středočeským krajem ve spolupráci s Klubem Ekologické výchovy
titul ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE I. STUPNĚ. 

Byly tak oceněny aktivity učiliště na poli environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty, při kterých  spolupracujeme též  s Obec-
ním úřadem Kunice a kunickými občany  (akce„Ukliďme svět – Čistý
Ladův kraj“, „Těžíme hliník z našich domácností).  Za spolupráci
děkujeme. Vladimíra Doležalová, 

koordinátorka EVVO

Placená reklama
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x 2 14:11 14:29 14:56 15:07 15:26 15:26 15:56 16:26 16:56 17:07 17:26 17:56 18:26 19:07 19:29 20:29 21:07 21:29 23:07
x 2 14:12 14:30 14:57 15:08 15:27 15:27 15:57 16:27 16:57 17:08 17:27 17:57 18:27 19:08 19:30 20:30 21:08 21:30 23:08

2 14:13 14:31 14:58 15:09 15:28 15:28 15:58 16:28 16:58 17:09 17:28 17:58 18:28 19:09 19:31 20:31 21:09 21:31 23:09
2 14:16 14:34 15:01 15:12 15:31 15:31 16:01 16:31 17:01 17:12 17:31 18:01 18:31 19:12 19:34 20:34 21:12 21:34 23:12
2 14:17 14:35 15:02 15:13 15:32 15:32 16:02 16:32 17:02 17:13 17:32 18:02 18:32 19:13 19:35 20:35 21:13 21:35 23:13

x 1,2 14:19 14:37 15:04 15:15 15:34 15:34 16:04 16:34 17:04 17:15 17:34 18:04 18:34 19:15 19:37 20:37 21:15 21:37 23:15
1,2 14:20 14:38 15:05 15:16 15:35 15:35 16:05 16:35 17:05 17:16 17:35 18:05 18:35 19:16 19:38 20:38 21:16 21:38 23:16

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282461

461 Platí od: 15.12.2013

Stran�ice - Velké Popovice - Kamenice

STRAN�ICE,ŽEL.ST.  �
Kunice,U Dálnice
Kunice
Kunice,Vidovice,zámek
Kunice,Vidovice
Kunice,Vidovice,Bonavita
VELKÉ POPOVICE,TODICE
Velké Popovice
Velké Popovice,škola
VELKÉ POPOVICE,PIVOVAR
Velké Popovice,Brtnice
Velké Popovice,rozc.Krámský
VELKÉ POPOVICE,LOJOVICE
Pet�íkov,rozc.
Kamenice,Všedobrovice
VELKÉ POPOVICE,�EP�ICE
Kamenice,Šti�ín
Sulice,Želivec
Kamenice,Nová Hospoda
Kamenice,Olešovice
KAMENICE,KULT.D�M

STRAN�ICE,ŽEL.ST.  �
Kunice,U Dálnice
Kunice
Kunice,Vidovice,zámek
Kunice,Vidovice
Kunice,Vidovice,Bonavita
VELKÉ POPOVICE,TODICE
Velké Popovice
Velké Popovice,škola
VELKÉ POPOVICE,PIVOVAR
Velké Popovice,Brtnice
Velké Popovice,rozc.Krámský
VELKÉ POPOVICE,LOJOVICE
Pet�íkov,rozc.
Kamenice,Všedobrovice
VELKÉ POPOVICE,�EP�ICE
Kamenice,Šti�ín
Sulice,Želivec
Kamenice,Nová Hospoda
Kamenice,Olešovice
KAMENICE,KULT.D�M

KAMENICE,KULT.D�M
Kamenice,Olešovice
Kamenice,Nová Hospoda
Sulice,Želivec
Kamenice,Šti�ín
VELKÉ POPOVICE,�EP�ICE
Kamenice,Všedobrovice
Pet�íkov,rozc.
VELKÉ POPOVICE,LOJOVICE
Velké Popovice,rozc.Krámský
Velké Popovice,Brtnice
VELKÉ POPOVICE,PIVOVAR

VELKÉ POPOVICE,ŠKOLA
Velké Popovice
VELKÉ POPOVICE,TODICE
Kunice,Vidovice,Bonavita
Kunice,Vidovice
Kunice,Vidovice,zámek
Kunice
Kunice,U Dálnice
Stran�ice,škola
STRAN�ICE,ŽEL.ST.  �

KAMENICE,KULT.D�M
Kamenice,Olešovice
Kamenice,Nová Hospoda
Sulice,Želivec
Kamenice,Šti�ín
VELKÉ POPOVICE,�EP�ICE
Kamenice,Všedobrovice
Pet�íkov,rozc.
VELKÉ POPOVICE,LOJOVICE
Velké Popovice,rozc.Krámský
Velké Popovice,Brtnice
VELKÉ POPOVICE,PIVOVAR

VELKÉ POPOVICE,ŠKOLA
Velké Popovice
VELKÉ POPOVICE,TODICE
Kunice,Vidovice,Bonavita
Kunice,Vidovice
Kunice,Vidovice,zámek

JÍZDNÍ �ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Kunice
Kunice,U Dálnice
Stran�ice,škola
STRAN�ICE,ŽEL.ST.  �

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se�adišt� 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo

p�íj.
odj.

Tarifní pásmo

p�íj.

odj.
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na znamení
ob�asná
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned�li a ve státem uznané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12. a 31.12.
nejede 31.12.
nejede od 23.12. do 5.1., 31.1., od 3.3. do 9.3., 17.4., 18.4., od 30.6. do 31.8., 27.10. a 29.10.
jede od 23.12. do 5.1., 31.1., od 3.3. do 9.3., 17.4., 18.4., od 30.6. do 31.8., 27.10. a 29.10.
Ve stanici Stran�ice,žel.st. není zajišt�n p�estup, pokud jsou mezi spojem vlaku linky S9 od Prahy a autobusovým spojem PID ve sm�ru Velké Popovice mén� než 4 minuty!
spoj 5, 7, 9, 13, 21, 29, 33, 43, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85 a 87 v zastávce Stran�ice,žel.st. vy�ká p�íjezdu vlaku linky S9 od Prahy nejvýše 10 minut a od 
Benešova nejvýše 5 minut
spoj 15, 19, 25, 31, 37, 39, 45, 47 a 79 v zastávce Stran�ice,žel.st. vy�ká p�íjezdu vlaku linky S9 od Prahy nejvýše 10 minut
spoj 89 v zastávce Stran�ice,žel.st. vy�ká p�íjezdu vlaku linky S9 od Prahy nejvýše 60 minut
Na spoj 1, 3, 5, 9, 13, 15, 23, 27, 35 a 41 navazuje v zastávce Sulice,Želivec spoj PID sm�r Bud�jovická
Na spoj 2, 16, 32, 40, 50, 88 a 90 navazuje v zastávce Stran�ice,žel.st. vlak linky S9 sm�r Praha
Na spoj 4, 6, 8, 12, 14, 18, 20, 24, 28, 34, 38, 42, 46, 48, 52, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 92 a 94 navazuje v zastávce Stran�ice,žel.st. vlak linky S9 sm�r Praha a Benešov

282461

461 Platí od: 15.12.2013

Kamenice - Velké Popovice - Stran�ice

Vysv�tlivky:
x -
o -
� -
� -
� -

�� -
�� -
�� -
	
 -
�
 -

� -
� -
� -

� -

� -
� -

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se�adišt� 9,101 40 Praha 10

501 503 505 507 502 504 506 508

 � �� �� �� �� �� ��
6:58 9:00 15:18 17:18  1,2 7:18 9:20 15:38 17:38
� � � �  x 1,2 7:17 9:19 15:37 17:37

7:01 9:03 15:21 17:21  2 7:15 9:17 15:35 17:35
7:02 9:04 15:22 17:22  2 7:14 9:16 15:34 17:34
7:04 9:06 15:24 17:24  2 7:12 9:14 15:32 17:32
7:06 9:08 15:26 17:26  2 7:10 9:12 15:30 17:30
7:08 9:10 15:28 17:28  2 7:08 9:10 15:28 17:28

na znamení
jede v pracovních dnech
spoj 3, 5 a 7 v zastávce Stran�ice,žel.st. vy�ká p�íjezdu vlaku linky S9 od Prahy nejvýše 10 minut
Na spoj navazuje v zastávce Stran�ice,žel.st. vlak linky S9 sm�r Praha

282462

462 Platí od: 15.12.2013

Stran�ice,žel.st. - Kunice,Všešímy

STRAN�ICE,ŽEL.ST.  �
Stran�ice,škola
Kunice,U Dálnice
Kunice
Kunice,U H�bitova
Kunice,Všešímy,Pardálov
KUNICE,VŠEŠÍMY

JÍZDNÍ �ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

� -

Vysv�tlivky:
x -

� -
� -

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se�adišt� 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

501 503 505 502 504 506

� � � � �� �
15:48  1,2 14:27
�  x 1,2 14:26

15:51  2 14:24
15:52  2 14:23
15:55  2 14:20
15:57  x 2 14:18
15:59  2 14:16
16:00  2 14:15
16:01  o 2 14:14
�  2 �

6:12 13:52 16:02  o 2 5:51 14:13
6:13 13:53 16:03  2 5:50 14:12
6:14 13:54 16:04  2 5:49 7:10 14:11
6:16 13:56 16:06  x 2 5:47 7:08 14:09
6:18 13:58 16:08  2 5:45 7:06 14:07
6:19 13:59 16:09  x 2 5:44 7:05 14:06
6:22 14:02 16:12  2 5:41 7:02 14:03

na znamení
ob�asná
jede v pracovních dnech
na spoj 4 navazuje v zastávce Velké Popovice,Todice spoj linky 461 sm�r Velké Popovice,Lojovice (p�ímý spoj)

282463

463 Platí od: 15.12.2013

Stran�ice - Velké Popovice - Mirošovice

STRAN�ICE,ŽEL.ST.  �
Stran�ice,škola
Kunice,U Dálnice
Kunice
Kunice,Vidovice,zámek
Kunice,Vidovice,Bonavita
Velké Popovice,Todice
Velké Popovice
Velké Popovice,škola
Velké Popovice,pivovar
VELKÉ POPOVICE,ŠKOLA
Velké Popovice
Velké Popovice,Todice
Kunice,rozc.Vidovice
Kunice,Dolní Lomnice
Kunice,Dolní Lomnice,Chlum

o -
� -
� -

MIROŠOVICE

JÍZDNÍ �ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv�tlivky:
x -

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se�adišt� 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

Aktuální jízdní řády najdete na http://portalpid.idos.cz
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Placená reklama
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BONAVITA spol. s r. o. se sídlem: 
Hlavní 32, 251 63 Kunice - Vidovice

.
Přijme: 

DO NEPŘETRŽITÉHO PROVOZU
Pracovnice balírny (bez podmínek)
směnný provoz

Pracovníka na pozici seřizovač balících strojů
směný provoz
POŽADAVKY: minimální vyučení strojní nebo elektro

Kontakt
Tomáš Volák
tel:. 777 732 523                                              
e-mail:. volak@bonavita.cz

.

Telefonujte, přijďte se informovat, rádi Vám sdělíme 
další podrobnosti.

.
: minimální vYVKAAVPOŽAD

zovoý prsměn
zici seřizoa na pvníkoacrP

zovoý prsměnn
ez py (be balírnvnicoacrP

TRŽITÉHO PRDO NEPŘE.

oojní nebo elektrení stryuč: minimální v

ojůač balících strvozici seřiz

dmínek)oez p
OZUVOTRŽITÉHO PR

opdalší 
e se inf, přijďteonujtelefoTTe

vita.czolak@bona-mail:. ve
el:. 777 732 523                                              t

olákomáš VVoTTo
taktKon

: minimální vYVKAAVPOŽAD

obnosti.dro
ám sdělíme Vádi , rtavormoffo

vita.cz

oojní nebo elektrení stryuč: minimální v



ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Kosmetika, masáže: AP studio – Alena Pancová, 
Kunice 179 (Na Kopánku), 
tel. 737 143 326, www.ap-studio.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

14
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Účinky jednotlivých komponentů obsažených hub:
• posílení imunitního systému
• podpůrná léčba onkologických onemocnění
• snižují nežádoucí účinky chemoterapie a radioterapie
• prevence vzniku nádorových onemocnění

PODKOVIČNÍK MIX

rakovinu!“

Vysoce účinný

SMĚS EXTRAKTŮ 
4 MEDICINÁLNÍCH HUB

www.valexo.cz, www.zahubterakovinu.cz,
infolinka: +420 723 323 025

„Zahubte
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U Dálnice 207, 251 63  Kunice, tel.: 323 610 610, fax: 323 664 335, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz, www.dmapraha.cz

VZORKOVÁ PRODEJNA

10% SLEVA
NA VŠECHNY POMŮCKY V NAŠÍ VZORKOVÉ PRODEJNĚ

Hole a berle Chodítka Toaletní křesla

Elektrické skútryElektrické vozíkyMechanické vozíky

Polohovací lůžka Domácí péče Dětské kočárky

Nástavce na WCSedačky do sprchySedačky do vany


